3

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2020 года                                                                                   № 443

с. Сюмси

О внесении изменения в План мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на период до 2024 года

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Внести в План мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на период до 2024 года (далее – План), утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 30 января 2020 года № 41 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на период до 2024 года», изменение, изложив пункт 1 «Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов» в новой редакции согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                      В.И. Семенов
2

3

Приложение
                                                                                                                                                      к постановлению Администрации
муниципального образования
 «Сюмсинский район»
от 30 ноября 2020 года № 443

«
	№ п/п
	Наименование направления

	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Финансовая оценка (тыс. руб.), ожидаемый результат*

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Привлечение инвестиций и развитие малого и среднего предпринимательства
	1.1.1
	Реализация инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

Отдел экономики

	2019-2026 годы

	в том числе  по видам доходов в разрезе инвестиционных проектов:

	1.1.1.1
	Инвест проект «Модернизация деревоперерабатывающего производства в Сюмсинском районе Удмуртской Республики»

	НДФЛ

	500,0
	288,0
	250,0
	260,0
	260,0

	Аренда земли

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.2
	Инвест проект «Создание предприятия по выращиванию, сбору, заготовке и переработке лесных ягод, грибов в с. Кильмезь Сюмсинского района»

Отдел экономики
	2020-2025 годы

	НДФЛ

	0
	50,0
	60,0
	70,0
	80,0

	Аренда земли

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Поддержка и развитие малого и среднего бизнеса

	Отдел экономики
	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Работа с имущественным комплексом и земельными ресурсами
	1.2.1
	Реализация прогнозного плана приватизации в части включения дополнительных объектов, продажа неиспользуемого имущества, в том числе в рамках "Дорожной карты"

	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	1599,0

	10,0

	10,0
	10,0
	10,0

	2.2
	Заключение новых договоров аренды имущества и земельных участков, продажа права аренды имущества и земельных участков

	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3
	Муниципальный земельный контроль
	Управление имущественных и земельных отношений

	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4
	Получение дополнительных доходов от перераспределения земель

	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.5
	Вовлечение в имущественный оборот долей в праве общей собственности на земельные участки с/х назначения, перешедшие в собственность муниципальных образований (невостребованные доли)

	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.2.6
	Вовлечение в налоговый оборот земельных участков и ОКСов (в результате сверки баз данных, аэрофотосъемки и других мероприятий)

	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.7
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.8
	Участие в судах по оспариванию кадастровой стоимости земельных участков. Работа по включению в перечень объектов недвижимости, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость
	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.9
	Работа по размещению рекламных конструкций

	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.10
	Работа по размещению нестационарных торговых объектов
	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	0
	2,6
	3,0
	3,0
	3,0

	1.2.11
	Работа по повышению эффективности деятельности  муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»
	2020-2024 годы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Работа по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам
	1.3.1
	Работа по сокращению задолженности по налоговым платежам  (по видам доходов)
Налоги от бизнеса
НДФЛ от бизнеса
Имущественные налоги

	Отдел экономики , Управление финансов, Главы поселений
	2020-2024 годы

188,0

70,0
120,0
30,0

70,0
120,0
30,0

70,0
120,0
30,0

70,0
120,0
30,0

	1.3.2
	Работа по сокращению задолженности по неналоговым платежам в части арендной платы (по видам доходов)
	Управление имущественных и земельных отношений
	2020-2024 годы
	152,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.3
	Работа по сокращению задолженности по штрафным санкциям, наложенным административной комиссией

	Административная комиссия
	2020-2024 годы
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.4
	Работа по легализации доходов участников рынка труда, ликвидации задолженности по заработной плате
	1.4.1
	Работа по по легализации доходов участников рынка труда, ликвидации задолженности по заработной плате
	Отдел экономики
	2020-2024 годы
	400,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	1.5
	Инициативное бюджетирование (самообложение граждан)
	1.5.1
	Привлечение средств населения и спонсоров на реализацию проектов местных инициатив
	Главы сельских поселений Управление финансов
	2020-2024 годы
	1800,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.6
	Дополнительное поступление НДФЛ
	1.6.1
	Реализация мероприятий по росту заработной платы с учетом повышения МРОТ, увеличением заработной платы, индексацией заработной платы, новых рабочих мест

	Управление финансов
	2020-2024 годы
	3631,0
	3330,0
	3463,0
	3601,0
	3745,0

	ИТОГО:

	8271,0
	5253,6
	5359,0
	5517,0
	5671,0

».

                   __________________________

image1.png